
Отдел обраювания и молодежной политики 
администрации (ис полнительно-распорядительною органа) 

муниципалы ого района «Ферзиковский район»

Н Р И  К А З
ог 28 июня 2022 года

и.Ферзиково

О проведении мониторинга эффективности 
деятельности руководителе i образовательных 
организаций муницинальнсго района 
«Ферзиковский район» Калужской области

В целях получения, распространения и использования 
информации о состоя! ии и результатах образовательной деятельности, 
тенденциях изменения качества образования и причинах, влияющих на его 
уровень, для формирования информационной основы при принятии 
управленческих решений по повышению качества образования в муниципальных 
общеобразовательных орга шзациях муниципального района «Ферзиковский 
район» П РИ К А З Ы В А Ю :

1.Провести мониторинг эффективности деятельности руководителей 
общеобразовательных организаций муниципального района «Ферзиковский район» 
Калужской области за 2021 i од в срок до 01 июля 2022 года.
2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального района 
«Ферзиковский район» в указанный срок заполнить анкеты в разделе самооценка и 
предоставить их в Отдел ( бразования и молодежной политики администрации 
(исполнительно-распорядит( льного органа) муниципального района 
«Ферзиковский район» для i роведения экспертной оценки.
3.Экспертной группе Отдел; образования и молодежной политики администрации 
(исполнительно-распорядип льного органа) муниципального района 
«Ферзиковский район» в срок с 01.07.2022т по 08.07.2022т провести мониторинг 
эффективности деятельное и руководителей общеобразовательных организаций 
муниципального района «Ф :рзиковский район» Калужской области и направить в 
общеобразовательные организации муниципального района «Ферзиковский район» 
рекомендации по повышению эффективности деятельности руководителей 
указанных организаций.
4.По итогам мониторинга эффективности деятельности руководителей 
общеобразовательных oprai изаций муниципального района «Ферзиковский район» 
Калужской области провес и совещание при заведующем Отделом образования и 
молодежной политики не позднее 15.09.2022 года.
5.Контроль исполнения даг ного приказа оставляю за собой.

Заведующая 
Отделом образования

№

достоверной


